*Exposición de febrero de 1893*

Beatissime Pater.

Superiores Majores et locales sex conventuum hujus Provinciae Almae Immaculatae Conceptionis B. M. V., et suo et religiosorum ejusdem Provinciae Patrum niomine, ad pedes S. V. sedendi gratia anxiettes et dubia, quibus eorum corda vehementer exagitantur, humillime recurrunt.

Ad S. V. potius quam ad Rmum. Patrem Ministrum Generalem recurrimus, quia sunt nobis rationes minime despiciendae, quibus credere cogimur litteras nostras ad praedictum Patrem raro pervenire, nam non semel contigit, quod alius nomine Patris Generalis illis respondeat, quinimo P. Genralis ullam noticiam habeat, immo potius contrarium per epistolam aliam manifestet.

Duodecim cirtiter elapsis annis, ex quo Ordo Capuccinorum denuo in Hispaniae restituta fuit, Rmus. P. Bernardus ab Andermatt, praefati Ordinis Minister Generalis, qui tunc temporis Visitationem Canonicam in Hispania peragebat, vi Rescripti S. Congregationis Episcoporum et Regularium negotiis praesuposi 7 decembris ejusdem anni erexit.

In praelaudato Rescripto P. Ministro Generali facultad nominandi, ut ipsimet Rescripti verbis utamur "pro hac vice" Superiores Provinciarum concessa fuitñ cuius virtute ad triennium Superiores hujus Toletanae Provinciae sic nominavit: Adm. R. P. Firminum a Velilla Ministrum Provinciale, Adm. R. P. Aloisium a Masamagrell 1um. Definitorem, Adm. R. P. Salvatorem a Paradas 2um Definitorem, Adm. R. P. Franciscum a Benamejí 3um. Definitorem, Adm. R. P. Franciscum ab Oriola 4um. Definitorem, Adm. R. P. Barnabam ab Asturica 1um. Custodem Generalem, Adm. R. P. Antonium ab Oriola 2um. Custodem Generalem.

Propter quod, elapso triennio, vedebatur nobis, omnibus liberum fore unicuique trium Provinciarum, Capitulum celebrare, Superioresque juxta canonicas Ecclesiae leges et sacras nostras Ordinis Constitutiones eligere. Hac de causa, Adm. R. P. Provincialis superior relatus cum suo Definitorio ad Rmum. P. Ministrum Generalem scripsit, ut ab eo veniam Capitulum praefinito tempore celebrandi obtineret.

Sed litterae Patris Provincialis sui que Definitorii nullum Rmi. P. Ministri

Generalis responsum habuerunt; cumque tempus celebrationis Capituli urgeret, venit huc Rmus. P. Josephus Calasantius a Llevaneras ut Visitator trium Hispaniae Provinciarum, qui epistolam ad omnes hujus Provinciae Sacerdotes scripsit, praeci- piens ut quidquid ipsis melius vederetur, quique Patres suo iudicio in Provincialem, Definitores, Guardianos et Lectores eligi possent notum sibi faceret per epistolam.

Tunc, nullum S. Sedis Apostolicae exhibens decretum, absque celebratione Capituli Provincialis; nullum praemittens per vota secreta scrutinium omnesque alium requisitum negligens, sui ipsius auctoritate, Adm. R. P. Firminum ejusque Definitorium deposuit, eorumque loco, in Provincialem Adm. P. Franciscum a Benamejí, in Definitores Adm. RR. PP. Josephum a Monóvar, Ambrosium a Valencina, Aloisium a Masamagrell, Philippum a Theresia nomine Rmi, P. Generalis dixit electos esse et confirmatos; et coram ipsis magis queam cum ipsis sex infrascriptos in Guardianos et Superiores locales eligit.

Praeterea, inter munera sic a Rmo. P. Josepho Calasanctio distributa, non pauca inveniuntur vel incompatibilia ut Guardianus et Lector simul vel quae dispen- satione indigent. Ex hac vero officiorum distributione, quot incommoda in provinciae gubernatione oriantur nemo non videt; nam juventutis studia pene derelicta manent et religiosa observantia a pluribus parvipenditur.

Denique in hac Provincia tales inordinationes a praedicto Visitatore inventae sunt, ut impossibile dictu set immane quantum omnium animos in se ipsum concita- verit.

Non defuerunt qui verbo vel scripto praedicto P. Calasanctio hujusmodi elec- tiones nullas esse proponerent, in mentem ei S. Concilii Tridentini Cap. VI de Reform. Regular. revocantes, quin tales adnivationes eum a proposito removerent; obji- ciebat enim has Provincias suppressas considerari adhuc debere, nullam a Gubernio civili acceptationem habentes; quod quidem a vero graviter aberrare noverit quis- quam, primo, quia non solum acceptationem, sed etiam protectionem a Gubernio civili Hispaniae habemus, sicut videri potest in Decreto omnes nostrae Ordinis religiosos a servitio militari eximente, in quo haec leguntur: "Teniendo en consideración que los religiosos Capuchinos sean en toda España completamente autorizados, etc." et deinde etiam, quia Provinciae Hispaniae canonice a Rmo. P. Bernardo ab Andermatt Rescripti memorati 18 decembris anni 1889 erectae fuerunt.

Quae cum ita sint, minime merandum est quod electio hujusmodi, eo quod an- ticanonicae senseantur, et extra Capitularem normam facta egerrime ab omnibus Patribus hujus Provinciae recepta sit; et cum Concilium Tridentinum ultro praecipit ut omnibus Regularium Superiorum electio sub paena nullitatis per vota secreta pe- ragatur; per multa dubia anxietatesque valde omnium nostrum animos praecupant.

Quare sequentia dubia resolvenda proponimus:

1°.- Electiones norma superius relata peractae suntne validae?

2°.- Et quatenus negative, quid faciendum?

Hoc in casu, iidem infrascripti a S. V. humiliter postulant ut nobis concedatur Capitulum celebrare; Superioresque canonice eligere; cum impossibile sit aliter tran- quillitati religiosum prospicere. In quo Capitulo "si celebrandum sit" humiliter peti- mus ut celebretur juxta nostri Ordinis Constitutiones, non obstantibus in contrarium quibuscumque etiam ut pro hac vice tantum, omnibus Sacerdotibus que decennium religionis annum compleverint vox tum activa tum passiva concedatur ad Capitulum, quod celebrari poterit in quocumque sex Conventuum hujus Provinciae.

Demum, desideramus ac petimus et Praeses hujus Capituli sit personaliter Rmus. P. minister Generalis vel Adm. R. P. Provincialios actualis, vel Provincialis praeteritus, vel quicumque ex Patribus hujus Provinciae; vel si melius videtur S. V. unus ex Ordinariis hujus regularis Provinciae, inter quos Illum. Episcopum Gaditanum proponendum censemus.

Interim ad nostram tranquillitatem, et ut liberius procedatur, munera nostra in manibus S. V. renuntiamus; donec a Sede Apostolica hoc in casu, quod agere debeatur, declaret.

Et Deus, etc. etc.

\* \* \* \*

[CARTA DEL MINISTRO GENERAL ACOMPAÑANDO EL DECRETO DE CASTIGO  
DE LOS PP. BERNABE DE ASTORGA Y CAYETANO DE IGUALADA  
(9 mayo 1893)]

Rev. de ac praedilecte in Christo Pater.

Muneris nostri est, et quidem haud sine cordis nostri amaritudine, inobedientias et rebelliones coercere, non tam ad punitionem quam in salvationem reorum. His enim si resipuerint, peramanter misericordiae portas paterne aperiemus.

Pro P. Barnaba, debes Rev. P. accersire testem e Sacerdotibus conventus zelo tuo commissi, et coram eo leges P. Barnabae Decretum adnexum suspensionis, quod Decretum vix notificatum fuerit suum illico sortiatur effectum. Decretum vero ipsum, sedulo in Archivo conventus servabis.

Pro P. Cayetano, eum separatum a Barnaba, ad Te advocabis, et coram praefato teste, litteras obaediales remittes, intimans ei vi obedientiae:

1º. Ut eas ante 24 horas elapsas exequatur sub paena suspensionis a divinis absque ulla alia monitione ipso facto incurrenda;

2º. Ut in nullum divertat conventum Hispaniae, excepto Valentino aut Barcinonensi, si vere necessarium foret aliqualis requiei interstitium;

3º. Ut omnino abstineat a quacumque scripturatione ad quaecumque nostrorum fratrum.

Rev. ad paedilectae Pater, Te peramanter benedicimus.

Romae ad S. Nicolaum Tolent. die 9 Maii 1893.

\* \* \* \*

[DECRETO DE SUSPENSION A DIVINIS DEL P. BERNABE DE ASTORGA (9 mayo 1893)  
Y NOTAS DEL MISMO Y DEL P. CAYETANO DE IGUALADA]